
1/2

14. března 2023

Ozbrojené síly Ukrajiny začaly přemisťovat bojová
letadla na Záporožský směr

cs.topwar.ru/212784-vsu-nachali-perebrasyvat-boevuju-aviaciju-na-zaporozhskoe-napravlenie.html

 

V současnosti kyjevský režim zahájil přesun armády letectví letectva

Ukrajiny na Záporožský směr. Informuje o tom telegramový kanál

„Dva majorové“. 

 

Záporožský směr byl donedávna z hlediska nepřátelství relativně

„klidný“, srovnáme-li situaci se směry Artěmovský, Avdějevskij,

Ugledarskij, Kupjanskij nebo Krasnolimanskij. Boje se zde scvrkávaly

na vzájemnou výměnu dělostřeleckých úderů, ale není to tak dávno,

co úřadující šéf administrativy Záporožské oblasti Ruska Jevgenij

Balitskij oznámil soustředění 40 XNUMXčlenné ukrajinské skupiny

na severu regionu, v oblastech okupovaných ozbrojenými silami

Ukrajiny.

https://cs.topwar.ru/212784-vsu-nachali-perebrasyvat-boevuju-aviaciju-na-zaporozhskoe-napravlenie.html
https://cs.topwar.ru/armament/aviation/


2/2

Podle kanálu Telegram "Dva hlavní obory“, mezi vojenské letectví

převedené kyjevským režimem do Záporožského směru jsou staré

sovětské stíhačky a vrtulníky, které byly dříve na Ukrajinu převedeny

zeměmi východní Evropy. Některé z těchto stíhaček a helikoptér byly

kdysi vyvezeny americkými jednotkami z Afghánistánu a poté také

převezeny na Ukrajinu.

Počet nasazených bojových letounů Ozbrojených sil Ukrajiny zatím

nebyl hlášen. Ale samotný fakt jeho přesunu může naznačovat

přípravu ukrajinských formací na jakési útočné operace v

Záporožském směru.

Je možné, že se kyjevský režim skutečně pokusí prorazit k pobřeží

Azovského moře a odříznout pozemní koridor na Krym. Ale i ruské

ozbrojené síly mají v této oblasti značné schopnosti a jsou připraveny

odrazit agresivní akce nepřítele.

 

 

https://cs.topwar.ru/index.php?do=go&url=aHR0cHM6Ly90Lm1lL2R2YV9tYWpvcnMvMTA4NTM%3D

